
1 

 

Obec Sviny Čj. 4/2013 
 

 

Zápis 

 

 ze zasedání zastupitelstva obce Sviny, které se konalo dne 11. 6. 2013 od 18 hodin. 

 

 

Přítomni: Ing. František David, Ing. Josef Pavlečka, Ing. Martin Havelda,  p. Václav Stropek, 

p. Anna Boubelíková, 

 

 Omluveni: p. Milan Brož, Ing. Josef Sládek 

 

 Hosté:  

                           
  Program jednání: 

1.    Zahájení 

2.    Volba ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele  

3.    Projednání a schválení programu jednání 

4.    Projednání výsledku kontroly hospodaření, nápravná opatření, projednání závěrečného 

       účtu obce Sviny 

5.    Projednání žádosti p. ředitelky MŠ Sviny o převodu zůstatku  hospodaření MŠ za rok 

       2012 do rezervního fondu 

6.    Záplavy v obci Sviny 2. - 3. 6. 2013 

7.    Výběr zhotovitele oken a dveří pro budovu OÚ 

8.    Podepisování a schvalování rozpočtových změn 

9.    Smlouva o budoucí smlouvě (věcné břemeno hřiště)                                       

10. Připomínky, podněty      

11. Závěr   

 

1. Zahájení  

Jednání zastupitelstva obce zahájil a řídil starosta obce Ing. František David. 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli navrženi p. Ing. Martin Havelda a p. Václav Stropek. 

Pro:5  Proti:0  Zdržel se:0  Nepřítomen:2 

Usnesení č. 1/4/2013 

Ověřovateli zápisu byli zvoleni p. Ing. Martin Havelda a p. Václav Stropek. 

 

 

3. Projednání a schválení programu 

    K uvedenému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

    Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0  Nepřítomen:2 

   Usnesení 2/4/2013 

   Program byl schválen bez připomínek. 

 

4. Projednání výsledku kontroly hospodaření, nápravná opatření, projednání 

závěrečného účtu a účetní závěrky obce Sviny za r. 2012 

Starosta obce informoval ohledně přezkumu hospodaření za r. 2012, který se uskutečnil 

22. 5. 2013. Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených 



2 

 

v § 10, odst. 3, , zák. č. 420/2004 Sb pod písm.c. Územní celek nedodržel okamžik 

uskutečnění účetního případu při vyřazení pozemku z majetkového účtu 031. ZO uvedené 

nedostatky projednalo.  

Nápravné opatření: starosta obce zajistí doručení dokladu k zaúčtování, tj. potvrzení, kdy byl 

návrh na vklad na KÚ  podán.   

Pro:5  Proti:0   Zdržel se:0   Nepřítomen:2 

Usnesení 3/4/2013: 

ZO schvaluje nápravná opatření.  

 

Paní Anna Boubelíková seznámila ZO se stavem závěrečného účtu a účetní závěrky za r.2012.  

Příjmy: 

Daňové příjmy: 3.510.690,21 

Nedaňové příjmy:    520.320,66 

Kapitálové příjmy:    304.459,00 

Přijaté dotace:    270.652,00 

Příjmy celkem: 4.606.121,87 

 

Běžné výdaje: 2.742.839,58 

Kapitálové výdaje: 4.051.891,48 

Výdaje celkem: 6.794.731,06 

 

Pro:5  Proti:0   Zdržel se:0   Nepřítomen:0 

Usnesení 4/4/2013 

ZO schvaluje závěrečný účet za r. 2012 bez výhrad. ZO souhlasí s ročním hospodařením obce 

za r. 2012. ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2012 bez výhrad. 

   

5. Projednání žádosti p. ředitelky MŠ Sviny o převod zůstatku  hospodaření MŠ za rok 

2012 do rezerv 
Starosta obce informoval ZO o výsledku hospodaření MŠ Sviny.   

Výsledkem hospodaření je ztráta ve výši 25.714,84 Kč. Tato ztráta bude kryta z fondu rezerv. 

Pro:5  Proti:0  Zdržel se:0  Nepřítomen:2 

Usnesení 5/4/2013 

ZO schvaluje krytí ztráty MŠ Sviny ve výši 25.714,84 Kč z rezervního fondu.  

 

6. Záplavy v obci Sviny 2. - 3. 6.2013 

Starosta obce podal informaci ve věci záplav v naší obci.  Nejvíce postiženo bylo osm domů. 

Velice dobrou práci odvedli místní hasiči. Starosta obce informoval ZO s náklady 

v souvislosti s povodní – cca 60.000,00 Kč.    

 

7. Výběr zhotovitele oken pro budovu OÚ 

Starosta obce informoval o nabídkách firem na výměnu oken v budově OÚ. Byly osloveny 3 

firmy a to: fi Dirac, fi Todok, a fi Tetragon Č. Budějovice. Nabídková cena fi Todok činí 

219.708,00 Kč , fi Tetragon 221.892,00  Kč a fi Dirac  225.625,00 Kč. Ceny jsou uvedeny 

včetně DPH. Jedná se o 18 oken a jedny dveře.    

Na tuto akci obdrží obec dotaci ve výši 60%.       

Pro:5  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:2 

Usnesení 6/4/2013 

ZO schvaluje fi Todok  jako zhotovitele oken pro budovu OÚ s nabídkovou cenou 

219.709,00Kč včetně DPH.    

   



3 

 

8. Podepisování a schvalování rozpočtových změn 

Pro:5  Proti:0  Zdržel se:0  Nepřitomen:2 

Usnesení 7/4/2013 

ZO pověřuje starostu obce k podepisování rozpočtových změn 

 

 

9. Smlouva o budoucí smlouvě (věcné břemeno hřiště)                                      

Usnesení 8 /4/2013 

Pro: 5                               Proti: 0                   Zdržel se: 0                Nepřítomen: 2 

 

ZO schvaluje věcné břemeno na pozemky  PK 1143, PK 1144 díl1,PK 1144 díl 2, zapsané na 

LV č.10001 v kú Sviny ( hřiště Sviny – kabel ) 

    

10.  Připomínky, podněty 

Starosta obce informoval o žádosti  p. Šustka o změně trasy odtokové kanalizace.  

Pro:5  Proti:0  Zdržel se:0   Nepřítomen:2 

Usnesení 9/4/2013 

ZO souhlasí o změně trasy odtokové kanalizace.  

 

11. Závěr 

Starosta obce ukončil zasedání ve 20.00 hodin.  

    

ověřovatelé zápisu: Ing. Martin Havelda, p. Václav Stropek                                                                 

 

             zapsala: Věra Hrušková                  

                                                                         

                                                                          

 

 

 


